16 Ut de populis lingua Anglica utentibus dicam, notandum est in nullo eorum libro symbolico seu catechistico invenitur ista sen-
tentia inter fidei veritates relata. (Kenrick Concio Habenda.)

 17 Der Verfasser dieser Erklärung gibt ihren Inhalt in seinem Gutachten wieder: Episcopi et theologi publice a Parlamento inter-
rogati fuerunt, utrum Catholici Angliae tenerent Papam posse definitiones relativas ad fidem et mores populis imponere abs-
que omni consensu expresso vel tacito Ecclesiae. Omnes Episcopi – et theologi responderunt Catholicos hoc non tenere. – Hisce  
responsionibus confisum Parlamentum Angliae Catholicos admisit ad participationem iurium civilium. Quis Protestantibus 
persuadebit Catholicos contra honorem et bonam fidem non agere, qui quando agebatur de iuribus sibi acquirendis publice 
professi sunt ad fidem Catholicam non pertinere doctrinam infallibilitatis Romani Pontificis, statim autem ac obtinuerint quod 
volebant, a professione publice facta recedunt et contrarium affirmant? (Synopsis 97.)

 18 Anglicano Gubernio semper maxime odiosa extitit Papalis potestas, quam si doctrina fidei esset, Papam esse infallibilem, vi-
deri possit Protestantes melius cognovisse quam ipsos Catholicos Anglos et Hibernos – Quomodo fides sic Gubernio Anglicano 
data conciliari possit cum definitione Papalis Infallibilitatis, cum certum sit id juris sibi competere Romanos Pontifices saepius 
solemniore modo declarasse, et nunquam ei renuntiasse, ipsi viderint qui ex Episcopis Hibernensibus, sicut ego ipse, illud jura-
mentum praestiterint. Nodum solvere nequeo.

 19 Si definiatur Infallibilitas personalis, eo ipso definitur in globo quidquid per diplomata apostolica huc usque definitum est. Hoc 
autem Concilium non potest facere nisi praemittat omnium illorum examen – Poterit, admissa tali definitione statuere de do-
minio temporali, de eius mensura, de potestate deponendi reges, de usu coercendi haereticos. (Synopsis 22.)

 20 Plusieurs d’entre nous croyent que l’histoire ecclésiastique, l’histoire des Papes, l’histoire des Conciles et la tradition de l’Eglise 
ne sont point en harmonie avec le nouveau dogme, et c’est pour cela que nous croyons qu’il est très inopportun de vouloir definir 
comme de foi une opinion qui nous semble dénuée de fondement solide dans l’écriture et la tradition, tandis qu’elle nous parait 
contredite par des monuments irréfragables. (Lettre de plusieurs Archevêques et Evêques de l’Amérique à Mgr. l’Evêque d’Orléans.)

 21 Ut brevi dicam: doctrina de Infallibilitate Romani Pontificis nec in Scriptura Sacra, nec in traditione ecclesiastica fundata mihi 
videtur. Immo contrariam, ni fallor, Christiana antiquitas tenuit doctrinam. (Synopsis 8.)